Página 1 de 3

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 2.034/2014-CRS

Retificado pelo Edital nº 2.071/2015-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

(em cumprimento a ordem judicial)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no
item 17 e Anexo VII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art. 1º DIVULGAR após a análise dos recursos impetrados contra o Edital nº

2.002/2014 - Resultado Provisório da Avaliação Psicológica, o resultado Definitivo da
Avaliação Psicológica, conforme Anexo Único deste Edital.

Art. 2º QUANTO aos recursos interpostos contra o Resultado Provisório da

Avaliação Psicológica, divulgado em 28/11/2014, preservando direitos individuais, as
respostas poderão ser consultadas através do link “Consulta das respostas dos
recursos contra o resultado da Avaliação Psicológica”, disponível no endereço
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art. 3º INFORMAR que, nos termos do item 6 do Anexo VII do Edital no

1.107/2012 - regulador do certame, os candidatos que não atingiram o percentual
mínimo de 50% nos testes objetivos (habilidades mentais) e/ou demonstraram
características de personalidade incompatíveis com o perfil profissiográfico do cargo,
foram considerados INAPTOS.

Art. 4º Aos candidatos Marcos Rogério Pedrassoli da Silva, nº de inscrição
9880001075, e Jeferson José Koch, nº de inscrição 9900047953, não coube
requerimento de entrevista devolutiva, nem tampouco apresentação de recurso
contra o Edital n.º 2.002/14, uma vez que não produzem mais efeitos as liminares
que garantiam as suas permanências condicionais no certame, conforme tornou
público os Editais nº 1.977/2014-CRS e 1.978/2014-CRS, respectivamente.

 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 23 de dezembro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,

http://www.fundacaofafipa.org.br/

Página 2 de 3

Presidente do Concurso.

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 2.034/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

(em cumprimento a ordens judiciais)

1ª R.M: Curitiba, região metropolitana e litoral

NOME INSCRIÇÃO CARGO
RESULTADO
DEFINITIVO

Anderson Rogério Rodrigues  9860091450  QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Aline Pontes Gonçalves  9860005597 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Sidnei Murbach Machado  9860063349 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Jeison Xavier De Macedo  9860054354 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Neliane Cristina Soares Jaremtchuk  9860158620 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Carina Luciele De Vargas  9860053992 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Heros Henrique Andrioli  9860036733  QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Welington Gouvea  9910127113 QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) INAPTO

Gustavo Mateus Slowik  9910069348 QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) APTO

2ª R.M: Londrina e região

NOME INSCRIÇÃO CARGO
RESULTADO
DEFINITIVO

José Eleandro de Souza Carvalho  9870066159 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) INAPTO

Victor Luiz Pedroza Nascimento  9920052159 QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) APTO

Julio Cesar Farias de Morais  9870047336 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Anelize de Angelis Huss  9870090776 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

3ª R.M: Maringá e região

NOME INSCRIÇÃO CARGO
RESULTADO
DEFINITIVO

Marcos Rogério Pedrassoli da Silva  9880001075 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) AUSENTE

Ana Maria De Melo Silva  9880040253 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Caroline Sousa Fadel  9880089244 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Willian Silva De Jesus  9880150466 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Valeria Alves Da Silva Ramalho Dos Santos  9880002085  QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

4ª R.M: Ponta Grossa e região

NOME INSCRIÇÃO CARGO
RESULTADO
DEFINITIVO

Página 3 de 3

Pedro Da Silveira Swiderski  9890030091 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

5ª R.M: Cascavel e região

NOME INSCRIÇÃO CARGO
RESULTADO
DEFINITIVO

Matheus Akauã De Almeida Silva  9900063204 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Jeferson José Koch  9900047953 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) INAPTO

José Nogueira Ramos Junior  9950122539 QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) APTO

Jeferson Martins Toledo  9900089329 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) INAPTO

Leandro Luiz Giroletti  9950059989  QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) APTO

Alisson Luiz Valtrich  9900093055 QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) APTO

Luiz Henrique Baldin  9950083048 QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR (QPM 1-0) AUSENTE